
Uchwała Nr 6/21  

Komitetu Monitorującego  

Regionalny Program Operacyjny  

Województwa Pomorskiego na lata 2014 -2020 

z dnia 14 października 2021  r .  

w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020    

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 przyjętego uchwałą 

nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku2, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego 

na lata 2014-2020 zatwierdza projekt zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej RPO WP) polegający na 

wprowadzeniu w systemie SFC2014 poziomu dofinansowania w wysokości 85% dla 

wszystkich osi priorytetowych RPO WP, w związku z zakończeniem okresu 

obowiązywania dofinansowania w wysokości 100% dla wszystkich osi priorytetowych 

RPO WP w roku obrachunkowym rozpoczynającym się w dniu 1 lipca 2020 roku 

i kończącym się w dniu 30 czerwca 2021 roku. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 

ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 

z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.). 

2 zmienionego uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 5/XI/2018 z dnia 18 kwietnia 

2018 roku oraz uchwałą KM RPO WP 2014-2020 nr 1/XVI/21 z dnia 23 września 2021 roku. 



 

Uzasadnienie 

W Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-

2020 (RPO WP) zatwierdzonym Uchwałą nr 13/20 Komitetu Monitorującego RPO 

WP z dnia 18 grudnia 2020 roku, w związku z przeciwdziałaniem i niwelowaniem 

negatywnych skutków pandemii COVID‐19, na podstawie art. 25a ust. 1 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013, w roku 

obrachunkowym rozpoczynającym się w dniu 1 lipca 2020 r. i kończącym się w dniu 

30 czerwca 2021 r. – wprowadzono poziom współfinansowania Unii Europejskiej 

w wysokości 100% dla wszystkich osi priorytetowych RPO WP (dotyczy 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu 

Społecznego). 

Z uwagi na zakończenie okresu obowiązywania dofinansowania w wysokości 100% 

dla wszystkich osi priorytetowych RPO WP w roku obrachunkowym rozpoczynającym 

się w dniu 1 lipca 2020 r. i kończącym się w dniu 30 czerwca 2021 r., w SFC2014 – 

elektronicznym systemie wymiany danych z KE wprowadza się poziom 

dofinansowania w wysokości 85% dla wszystkich osi priorytetowych RPO WP. 

Na podstawie art. 14 ust. 3 Ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku 

z wystąpieniem COVID-193 odstąpiono od konsultacji społecznych oraz 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu 

zmiany RPO WP przyjętego uchwałą ZWP nr 967/292/21 z dnia 12 października 

2021 roku.  

Zgodnie z art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 1303/2013, Komitet Monitorujący zatwierdza wszelkie propozycje instytucji 

zarządzającej dotyczące wszelkich zmian programu operacyjnego, dlatego przyjęcie 

niniejszej uchwały jest niezbędne. 

                                                           
3 Ustawa z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów 

operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 986). 


